<sup>16</sup> And I will scatter them among the nations, which they and their fathers have not known: and I will send the sword after them till they be consumed.

<sup>17</sup> Thus saith the Lord of hosts the God of Israel: Consider ye, and call for the mourning women, and let them come: and send to them that are wise women, and let them make haste:

<sup>18</sup> Let them hasten and take up a lamentation for us: let our eyes shed tears, and our eyelids run down with waters.

<sup>19</sup> For a voice of wailing is heard out of Zion: How are we wasted and greatly confounded? Because we have left the land, because our dwellings are cast down.

<sup>20</sup> Hear therefore, ye women, the word of the Lord: and let your ears receive the word of his mouth: and teach your daughters wailing: and everyone her neighbor mourning.

<sup>21</sup> For death is come up through our windows, it is entered into our houses to destroy the children from without, the young men from the streets.

<sup>22</sup> Speak: Thus saith the Lord: Even the carcass of man shall fall as dung upon the face of the country, and as grass behind the back of the mower, and there is none to gather it.

<sup>23</sup> Thus saith the Lord: Let not the wise man glory in his wisdom, and let not the strong man glory in his strength, and let not the rich man glory in his riches:

<sup>24</sup> But let him that glorieth glory in this, that he understandeth and knoweth me,

habitor.

<sup>12</sup> Quis est vir sapiens qui intelligat hoc, et ad quem verbum oris Domini fiat, ut annuntiet istud, quare perierit terra, et exusta sit quasi desertum, eo quod non sit qui pertranseat?

<sup>13</sup> Et dixit Dominus: Quia dereliquerunt legem meam quam dedi eis, et non audierunt vocem meam, et non ambulaverunt in ea,

<sup>14</sup> et abierunt post pravitatem cordis sui, et post Baalim, quod didicerunt a patribus suis:

<sup>15</sup> idcirco hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israël: Ecce ego cibabo populum istum absinthio, et potum dabo eis aquam fellis.

<sup>16</sup> Et dispergam eos in gentibus quas non noverunt ipsi et patres eorum, et mittam post eos gladium, donec consumantur.

<sup>17</sup> Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israël: Contemplamini, et vocate lamentatrices, et veniant: et ad eas quæ sapientes sunt mittite, et properent:

<sup>18</sup> festinent, et assumant super nos lamentum: deducant oculi nostri lacrimas, et palpebræ nostræ defluant aquis.

<sup>19</sup> Quia vox lamentationis audita est de Zion: Quomodo vastati sumus, et confusi vehementer? Quia dereliquimus terram; quoniam dejecta sunt tabernacula nostra.